Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

02.10. 2024      № 883
г. Славгород

О внесении изменений в постановление ад-

министрации города Славгорода Алтайско-

го края от 23.05.2022 № 453 «Об утвержде-

нии Положения об оплате труда работников

муниципальных  общеобразовательных  ор-

ганизаций всех  типов (бюджетных, авто-

номных, казенных)»

С целью совершенствования системы оплаты труда муниципальных образова-

тельных организаций муниципального округа город Славгород Алтайского края, в со-

ответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Федеральному за-

кону от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской Федерации, распо-

ряжению администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от

19.09.2024 № 546-р постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского края

от 23.05.2022 № 453 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муни-

ципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных,

казенных)» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Размеры минимальных окладов педагогических работников

(с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)»

к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 4 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

учебно–вспомогательного и обслуживающего персонала» к Положению изложить в

новой редакции (прилагается).
1.3. Таблицу 1 раздела 8 «Расчет заработной платы руководителей общеобразо-

вательных организаций» к Положению изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офици-

альном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с         01 октября
2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

 2

Приложение к постановлению администрации
                                                        муниципального округа город Славгород

               Алтайского края
                                           от 02.10.2024 № 883

                                                                    Приложение 1 к Положению об оплате труда
                                                                         работников муниципальных общеобразова -

                                                                            тельных организаций всех типов (бюджетных,
                                     автономных, казенных)

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифика-

ционный

уровень

Наименование должностей Размер
минимальных

окладов,
рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; инструктор по физи-

ческой культуре; старший вожатый
10 554

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер-
преподаватель

10 554

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог дополни-

тельного образования; старший тренер-
преподаватель

10 983

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности; руководи-

тель физического воспитания; старший воспита-

тель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник

директора по воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

10 983

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

 3

                                                           Приложение к постановлению администрации
                                                       муниципального округа город Славгород

             Алтайского края
                   от 02.10.2024 № 883

                                                                    Приложение 4 к Положению об оплате труда
                                                                         работников муниципальных общеобразова -

                                                                            тельных организаций всех типов (бюджетных,
                                     автономных, казенных)

Размеры

минимальных окладов (должностных окладов)
учебно-вспомогательного и обслуживающего

персонала

№

п/п

Квалифи-
кационный

уровень

Наименование
должностей

Размер минималь-

ных размеров
(должностных

окладов), рублей
1 2 3 4

1.  Профессиональная квалификационная группа работников учебно-
вспомогательного персонала  первого уровня

1.1.  помощник воспитателя  3632
  секретарь учебной части 3632
  библиотекарь 3632

2. Профессиональная квалификационная группа работников учебно-
вспомогательного персонала  второго уровня

2.1.  младший воспитатель 3632
3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих
3.1 Служащие первого уровня
 первый делопроизводитель 3987
 секретарь 3987
 секретарь-машинистка 3987
3.2 Служащие второго уровня
 первый инспектор по кадрам 3987
 лаборант 3987
 техник-программист 5926
 второй заведующий складом 4912
 заведующий хозяйством 3987
3.3 Служащие третьего уровня
 первый бухгалтер 4428
 инженер-программист (программист),  5395
 специалист по кадрам 5929
 второй должности   служащих   первого

квалификационного уровня, по которым уста-

навливается вторая внутри должностная кате-

гория

6510

 третий должности служащих первого квалификаци- 7821

 4

онного уровня, по которым устанавливается

первая внутри должностная категория
 четвертый должности служащих первого квалификаци-

онного уровня, по которым устанавливается

производное должностное наименование «ве-

дущий»

9121

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабо-

чих
4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
 первый гардеробщик 3494
 дворник 3494
 кладовщик 3631
 сторож (вахтер) 3631
 уборщик служебных помещений 3494
 уборщик территорий 3631
 Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий
3494

 5

Приложение к постановлению администрации
                                                       муниципального округа город Славгород

             Алтайского края
                   от 02.10.2024 № 883

                                                               Таблица 1 к Положению об оплате труда

                                                                         работников муниципальных общеобразова -
                                                                            тельных организаций всех типов (бюджетных,

                                     автономных, казенных)

Значения минимальных должностных окладов руководителей ОО

устанавливаются в следующих размерах
Таблица 1

N п/п Группа по оплате труда руководите-

лей
Минимальный размер долж-

ностного оклада, рублей

1. I группа 21 317

2. II группа 16 512

3. III группа 15 290

4. IV группа 14 343

5. V группа 13 456